
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1246/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28.05.2019 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

w udziałach odpowiednio po 1/6 części w stosunku do 3 osób oraz w udziale 1/4 części 

w stosunku do 1 osoby, zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny 

sprzedaży udziału 5252/301518 części w nieruchomości gruntowej związanego z lokalem 

mieszkalnym nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego 

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] położonym na os. Bohaterów Września 43 

w Krakowie stanowiącym poprzednio własność wnioskodawców. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2019 poz. 506) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania w 

udziałach odpowiednio po 1/6 części w stosunku do 3 osób oraz w udziale 1/4 części w 

stosunku do 1 osoby, zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży 

udziału 5252/301518 części w nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta] położonym na os. Bohaterów Września 43 w Krakowie stanowiącym 

poprzednio własność wnioskodawców. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania w udziałach odpowiednio po 1/6 

części w stosunku do 3 osób oraz w udziale 1/4 części w stosunku do 1 osoby, zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 5252/301518 

części w nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny 

Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu 

Miasta] położonym na os. Bohaterów Września 43 w Krakowie stanowiącym poprzednio 

własność wnioskodawców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2019 poz. 506), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 2204, 2348, z 2019 r. poz. 

270, 492,801) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania w udziałach po 1/6 części od Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta], Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 

Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. 

Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] oraz w 

udziale 1/4 części od Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 

Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 5252/301518 części w nieruchomości 

gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 306/22 obr 2 jednostka ewidencyjna Nowa 

Huta, objętej księgą wieczystą KR1P/00294772/4, związanego z lokalem mieszkalnym 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta] położonym na os. Bohaterów Września 43 w Krakowie, stanowiącym 

poprzednio własność wnioskodawców, który to udział został nabyty od Gminy Miejskiej 

Kraków na podstawie aktu notarialnego Repertorium A Nr 988/2006 z dnia 9.03.2006 r. 

 § 2.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie dokumentów zgromadzonych w przedmiotowej sprawie ustalono, 

iż Gmina Miejska Kraków dnia 9.03.2006 r. na podstawie aktu notarialnego Repertorium 

A Nr 988/2006 sprzedała z 98% bonifikatą  nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka 

ewidencyjna nr 306/22 obr 2 jednostka ewidencyjna Nowa Huta na rzecz jej 

współużytkowników wieczystych tj: Spółdzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice - Północ” 

oraz właścicieli wyodrębnionych lokali mieszkalnych, w tym na rzecz jednej 

z wnioskodawczyń wraz z mężem Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni 

Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] właścicieli 

wyodrębnionego lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni 

Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] w budynku 

os. Bohaterów Września 43. 

 

Sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Kraków na rzecz współużytkowników wieczystych prowadzona jest w trybie art. 32 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 

z późn. zm.). 

Rada Miasta Krakowa uchwałą nr XX/169/03 z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Miasta Krakowa na rzecz spółdzielni mieszkaniowych (tj. Dz. Urz. 

Woj. Małop. z 2017 r. poz. 737) wyraziła zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi wraz z infrastrukturą służącą celom mieszkaniowym jak miejsca 

postojowe, drogi wewnątrzosiedlowe, ogródki przyblokowe, ogródki jordanowskie, 

zbywanych na rzecz ich użytkowników wieczystych tj.:  

1) spółdzielni mieszkaniowych w związku z ustanawianiem na rzecz członków 

spółdzielni odrębnej własności lokali mieszkalnych lub z przeniesieniem na nich własności 

lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych w trybie ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. 

o spółdzielniach mieszkaniowych zmienionej ustawą z dnia 19 grudnia 2002 r. 

2) właścicieli lokali mieszkalnych nabytych od spółdzielni mieszkaniowych będących 

współużytkownikami wieczystymi nieruchomości gruntowych zabudowanych budynkami w 

których lokale te są położone.  

Zgodnie z §1 pkt. 2 powołanej wyżej uchwały Rady Miasta Krakowa bonifikata 

będzie udzielana w takiej wysokości aby cena jaka zostanie ustalona do zapłaty przed 

zawarciem umowy sprzedaży wynosiła 2% wartości rynkowej prawa własności sprzedawanej 

nieruchomości gruntowej lub wartości udziału w nieruchomości gruntowej.  

 

Przedmiotową umową notarialną jedna z wnioskodawczyń wraz z mężem nabyli 

udział w wysokości 5252/301518 części w gruncie związany z ww. lokalem mieszkalnym 

położonym na os. Bohaterów Września 43 w Krakowie za cenę z 98% bonifikatą 

w wysokości 259,45 zł. netto plus podatek Vat w stawce 22% w wysokości 57,08 zł. 

  

 Zgodnie z aktem poświadczenia dziedziczenia Rep A  nr 2615/2013 z dnia 

26.07.2013 r. spadek po mężu wnioskodawczyni zmarłym dnia 14 lipca 2012 r. na podstawie 

ustawy nabyli wprost żona - wnioskodawczyni, córka oraz syn również będący 



wnioskodawcami w niniejszej sprawie wszyscy po 1/3 części (po 1/6 z całości ww. 

nieruchomości). 

 Następnie aktem notarialnym Rep A nr 3864/2013 z dnia 5.11.2013 r. ww. 

spadkobiercy dokonali działu spadku po zmarłym oraz zniesienia współwłasności w ten 

sposób, że całą nieruchomość stanowiącą ww. lokal mieszkalny położony na os Bohaterów 

Września 43 otrzymała wnioskodawczyni (żona zmarłego). Tą samą umową obdarowana 

dalej darowała całą ww. nieruchomość na rzecz swojej wnuczki również będącej 

wnioskodawczynią w niniejszej sprawie. Następnie wnuczka darowała swojemu mężowi 

nieruchomość objętą jej majątkiem osobistym stanowiącą ww. lokal wraz ze związanym 

z nim udziałem w gruncie postanawiając, że darowizna ta wejdzie w skład ich majątku 

wspólnego. 

 

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie powstaje w przypadku zbycia 

nieruchomości przed upływem 10 lat licząc od dnia jej nabycia, a obowiązek ten dotyczy 

również osoby bliskiej pierwotnego nabywcy, co wynika z brzmienia art. 68 ust. 2b 

cytowanej ustawy.  

Inne przypadki wyłączenia żądania zwrotu bonifikaty wymienione w ustawie 

o gospodarce nieruchomościami nie mają zastosowania, bowiem przedmiotem zbycia przez 

Gminę Kraków był grunt, a nie lokal. 

Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 

ACa 91/12 stwierdził, że „ po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy 

z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tj. Dz.U 2010, Nr 102, poz. 651 ) 

powstaje z mocy prawa po stronie osoby bliskiej obowiązek zwrotu kwoty równej 

zwaloryzowanej bonifikacie. Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na osobę 

bliską, lecz na podstawie ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia 

nieruchomością”. 

Również Sąd Apelacyjny w Poznaniu Wydział I Cywilny z dnia 10.01.2013 r. 

w sprawie o sygn. akt I ACa 1097/12 stwierdził, że nie ma uzasadnienia prawnego dla tezy, iż 

w stanie prawnym obowiązującym po nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami 

z dnia 24.08.2007 r. obowiązek zwrotu bonifikaty w przypadku sprzedaży nieruchomości 

przed upływem terminu wskazanego w art. 68 ust. 2 ustawy obciąża tylko i wyłącznie osoby 

bliskie, które nabyły nieruchomość w drodze czynności prawnej od pierwotnie 

zobowiązanego: „Przepisy obowiązujące po nowelizacji obciążają obowiązkiem zwrotu 

bonifikaty osoby bliskie niezależnie od tego czy stały się właścicielem lokalu na podstawie 

umowy zawartej z pierwotnym nabywcą, czy też w wyniku dziedziczenia po nim.”  

Z tych względów należy przyjąć, że obowiązek zwrotu kwoty równej bonifikacie 

udzielonej pierwotnemu nabywcy udziału w gruncie związanego z lokalem mieszkalnym, po 

jej waloryzacji, obciąża na podstawie art. 68 ust. 2b w zw. z ust. 2 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami osobę bliską, która nabyła i zbyła lokal wraz ze związanym z im udziałem 

w gruncie, co nastąpiło w niniejszej sprawie. Przy czym zgodnie z orzeczeniem Sądu 

Najwyższego z dnia 12 lutego 2014 r. IVCSK 274/13 „obowiązek zwrotu przez osobę bliską 

kwoty równej zwaloryzowanej bonifikacie powstaje z chwilą zbycia przez osobę bliską 

nieruchomości  - niezależnie od celu takiego zbycia oraz osoby nabywcy „ 

 

 Z powyższego wynika, iż wnioskodawcy córka i syn zmarłego przekazali na rzecz 

swojej matki (żony zmarłego), będącej również wnioskodawczynią udziały odziedziczone po 

ojcu wynoszące po  1/6 część z całości nieruchomości dnia 5.11.2013 r. zatem przed upływem 

10 lat od daty nabycia gruntu od Gminy Kraków, zobowiązani są więc do zwrotu bonifikaty 

w wysokości po 1/6 części. 



 

 Wnioskodawczyni będąca żoną zmarłego darowała swojej wnuczce będącej również 

wnioskodawczynią w niniejszej sprawie całą ww. nieruchomość w tym udziały otrzymane od 

dwójki swoich dzieci (po 1/6 od każdego), swój udział odziedziczony po mężu 1/6 część oraz 

1/2 część (3/6) stanowiącą jej majątek - dnia 5.11.2013 r. zatem przed upływem 10 lat od daty 

nabycia gruntu od Gminy Kraków, zobowiązana jest więc do zwrotu bonifikaty w wysokości 

1/6 części (dot. udziału odziedziczonego po mężu). 

 Z kolei obdarowana wnuczka rozszerzyła własność ww. nieruchomości na swojego 

męża, jest zatem  zobowiązana do zwrotu ¼ części bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez 

Gminę Miejską Kraków udziału w gruncie odpowiadającego ww. lokalowi. Zobowiązanie to 

dotyczy części nieruchomości otrzymanej od babci która stanowiła jej majątek, nie 

odziedziczony i nie otrzymany podczas działu spadku.  

 

Kwota udzielonej 98% bonifikaty od ceny udziału w gruncie wynosiła 14 027,84 zł. 

Zwrotowi podlega kwota udzielonej bonifikaty w odpowiednich częściach po jej waloryzacji, 

której dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami  

przy zastosowaniu za okres od kwietnia 2006 r. do października 2013 r. wskaźników cen 

towarów i usług konsumpcyjnych. Zatem żona zmarłego wraz z synem i córką zobowiązani 

są do zwrotu kwot wynoszących po 1/6 część w wysokości 2 877,38 zł, natomiast 

obdarowana wnuczka kwoty wynoszącej 1/4 część w wysokości 4316,07 zł.  

 

 Pismem z dnia 30.05.2018 r. wszyscy wnioskodawcy łącznie wystąpili z wnioskiem 

o odstąpienie od żądania od nich zwrotu ww. bonifikaty swój wniosek uzasadniając, iż 

dokonanie zbycia nastąpiło na rzecz osób bliskich na cele mieszkaniowe.  

„Wnioskodawcy zaznaczają, że w 2010 r. p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni 

Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta], a zatem wnuczka śp. 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta], córka p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 

Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] i siostrzenica p. [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, 
Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] 

zawarła związek małżeński z p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 

Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta], w tym samym roku urodziła się ich 

córka, a następnie – w 2014  r. – syn. W 2010 r. zaistniała więc potrzeba  zapewnienia nowo 

założonej rodzinie mieszkania, z czym zaoferowali się dziadkowie p. [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, 

Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]– 

p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 



Wydział Skarbu Miasta], udostępniając  im w powyższym celu lokal pod adresem o. Bohaterów 

Września 43/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego 

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]. (…) Z kolei prawne uregulowanie powyższego 

stanu faktycznego nastąpiło w związku ze śmiercią p. [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. 

Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]. (…) To 

wówczas pojawił się pomysł przekazania (…) przez spadkobierców p. [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, 
Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] 

p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta], a z jej inicjatywy również mężowi  - p. [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. 

Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] – na 

zasadach wspólności majątkowej małżeńskiej – zgodnie z istniejącym stanem faktycznym w 

zakresie korzystania z omawianej nieruchomości co nastąpiło w 2013 r. Prawne 

uregulowanie spraw majątkowych w wyżej opisany sposób miało zatem związek tylko i 

wyłącznie ze śmiercią p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 

Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]i nie nastąpiłoby, gdyby nie zaistniała ta 

okoliczność. (…) Intencja omawianego przedsięwzięcia prawnego w żadnym razie nie było 

wzbogacenie się kogokolwiek z biorących w nim udział osób (…) lecz jedynie dostosowanie 

sytuacji prawnej (…) do sytuacji faktycznej z nim związanej.” 

Dalej we wniosku czytamy, iż wnioskodawcy, nie byli świadomi istnienia kwestii 

zwrotu bonifikaty, i nie zostali również w tej kwestii pouczeni przez notariusza. Ponadto 

zdaniem wnioskodawców przeprowadzenie opisanych czynności miało tylko i wyłącznie cel 

uzasadniający udzielenie bonifikaty  a zatem cel mieszkaniowy. Ponadto wnioskodawcy 

wskazują, iż ich zdaniem zbycie udziałów na rzecz żony zmarłego należy potraktować jako 

mieszczące się w dyspozycji art. 68 ust 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami 

wyłączające zwrot bonifikaty  w przypadku zbycia nieruchomości przez nabywcę na rzecz 

osoby bliskiej. 

Żona zmarłego, zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku,  jest osobą starszą 

i chorą, ma 80 lat i cierpi na szereg chorób o charakterze zarówno kardiologicznym jak 

i reumatologicznym, jest także chora na cukrzyce oraz posiada orzeczony umiarkowany 

stopień niepełnosprawności. Utrzymuje się z emerytury i dodatku dla osób 

niepełnosprawnych w łącznej kwocie 1900 zł., wydatkując posiadane środki na opłaty, 

lekarstwa, usługi lekarskie w tym rehabilitacyjne, jedzenie i inne artykuły pierwszej potrzeby. 

Jest osobą bardzo skromnie żyjącą i wydatkująca cały swój dochód na zaspokojenie 

bieżących podstawowych potrzeb, nie jest w stanie uiścić bardzo dużej dla niej  kwoty prawie 

3000 zł zwrotu bonifikaty. Żona zmarłego zamieszkuje w mieszkaniu swojego syna, który 

mieszka i pracuje za granicą kraju i w związku z tym utrzymanie tego mieszkania spoczywa 

na niej.  



Ponadto wnioskodawcy piszą, iż wnuczka wraz z mężem „oboje mieszkają w Krakowie, tutaj 

– w Nowej Hucie – znajduje się ich centrum życiowe, tutaj, w mieszkaniu na os. Bohaterów 

Września są zameldowani, a dzieci uczęszczają do szkoły i przedszkola.  P. [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Kucała Główny 
Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu 

Miasta] jest położną pracuje w szpitalu Położniczo – Ginekologicznym „Ujastek”, natomiast 

p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta] pracuje w branży hutniczej i jest zatrudniony w przedsiębiorstwie 

Arcelor Mittal Poland dawnej Hucie im. Tadeusza Sendzimira. (…) W Krakowie regulują na 

bieżąco podatki i opłaty.” 

Ponadto Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła Agnieszka Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego 

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] otrzymała tytuł „Najmilszej Położnej” w 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka 
Kucała Główny Specjalista, Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta] r. w plebiscycie zorganizowanym przez Dzielnik Polski.  

 

 Przedstawiony przez wnioskodawców stan faktyczny nie wyczerpuje dyspozycji 

przepisów Uchwały Rada Miasta Krakowa Nr CXII/1725/14 z dnia 09.07.2014 r. w sprawie 

odstąpienia od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny 

sprzedaży udziałów w nieruchomości gruntowej jej współużytkownikom wieczystym tj. 

właścicielom lokali mieszkalnych nabytych od spółdzielni mieszkaniowych - zatem nie 

znajdują one zastosowania w niniejszym postępowaniu. 

 

Przedstawiony stan faktyczny sprawy może być rozpatrzony na podstawie art. 68 ust. 

2c ustawy o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z którym właściwy organ w innych 

przypadkach, niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust. 2a powyższej ustawy może odstąpić 

od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji pod warunkiem, 

że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały.  

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej potwierdził bowiem, że 

właściwy organ może, na podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

odstąpić od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, niezależnie od tego, czy 

w danym przypadku obowiązek zwrotu bonifikaty powstał przed, czy po dniu wejścia w życie 

tego przepisu. Celem bowiem tego przepisu było objęcie wszystkich przypadków mogących 

wystąpić w praktyce, nieobjętych działaniem art. 68 ust. 2a w/w ustawy, w których w ocenie 

właściwego organu oraz za zgodą organu nadzorującego, uzasadnione jest odstąpienie od 

żądania zwrotu bonifikaty.  

W świetle powyższych okoliczności faktycznych i prawnych warunkiem odstąpienia 

od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej bonifikaty – o co wnoszą wnioskodawcy jest 

wyrażenie zgody przez Radę Miasta Krakowa w formie uchwały. 

Wyżej wymieniony wniosek w dniu 6 listopada 2018 r. został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa 



(opinia nr 1207/18) oraz w dniu 9 kwietnia 2019 r. został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 109/19). 

  Z uwagi zatem na powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady 

Miasta Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa. 


